
1 

 

 
 

 

LIEPĀJAS PILSĒTAS DOME 
 

LIEPĀJAS CENTRA SĀKUMSKOLA 
Reģ.Nr. 3011902612 

 

Ūliha ielā 33, Liepājā, LV 3401, tālrunis 63421744, e-pasts centrassk@liepaja.edu.lv 

 

 
Apstiprinu: 

direktore ______________________ 
Kristīne Bārdule 

2023.gada 30.augustā 

 
Izdots saskaņā ar MK noteikumu Nr.474 

„Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības 

aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs un to organizētajos 

pasākumos” 17.1. un17.11.punktiem. 

 

Drošības noteikumi mācību stundām dizaina un tehnoloģiju kabinetā, strādājot ar koka, 

kokmateriālu, metāla un citu līdzīgu materiālu tehnoloģijām  

Liepājas Centra sākumskolā 

 

 

1. Noteikumi tiek izlikti dizains un tehnoloģiju kabinetā redzamā vietā.  

2. Mācību priekšmeta skolotājs skolēnus iepazīstina ar drošības noteikumu prasībām katra 

mācību gada pirmajā mācību stundā, kā arī pirms jaunu darbību, kurās pastāv risks viņu 

veselībai (dzīvībai), uzsākšanas. 

3. Skolēni parakstās e-klases žurnāla pielikumā par drošības noteikumu ievērošanu. 

4. Dizaina un tehnoloģiju kabinetu mācību stundām sagatavo skolotājs.  

5. Bez skolotāja atļaujas nedrīkst ienākt un iziet no dizaina un tehnoloģiju kabineta telpas. 

6. Dizaina un tehnoloģiju kabinetā starpbrīžos var uzturēties tikai ar skolotāja atļauju. 

Katrs skolēns strādā savā darbavietā. Darbavietu atstāj tikai ar skolotāja atļauju. 

7. Par kārtību savā mācību vietā atbildīgs katrs skolēns. 

8. Praktiskās nodarbības drīkst uzsākt tikai pēc skolotāja norādes. 

9. Stundas laikā bez vajadzības aizliegts staigāt pa kabinetu.  

10. Katru instrumentu jālieto tikai tam paredzētā darba veikšanai. Aizliegts spēlēties ar 

instrumentiem. 

11. Bez skolotāja klātbūtnes un papildus instrukcijas aizliegts ieslēgt un darbināt pārvietojamos 

rokas elektriskos instrumentus, ierīces, stacionāros darba galdus, mehānismus, kuri atrodas 

dizaina un tehnoloģiju kabinetā.  

mailto:e-pasts%20centrassk@liepaja.edu.lv


2 

 

12. Uz ēvelsoliem drīkst atrasties nepieciešamie mācību līdzekļi.  

13. Darba laikā jāievēro drošības tehnikas noteikumi darbā ar katru instrumentu. 

14. Aizliegts ņemt instrumentus un materiālus bez skolotāja atļaujas. 

15. Par salūzušiem instrumentiem jāziņo skolotājam. 

16. Par katru negadījumu nekavējoties jāziņo skolotājam. 

17. Beidzot darbu, jāsakārto darbavieta, instrumenti, darba rīki, materiāla pārpalikumi un 

nepabeigtie darbi jānodod skolotājam. 

18. Pēc darba notīra drēbes un nomazgā rokas. 

 

Mazkalniņa 

28124400 

 


